
令和５年７月25日

保護者 各位

豊見城市立長嶺小学校

校 長 平良 真也

（公印省略）

マイエプロンへの移行について

立夏の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝いたします。

さて、見出しのことについて、これまで給食配膳において配膳用エプロンで対応してき

ましたが、今後「マイエプロンの着用」をお願いいたします。

（これまでの洗濯や繕い等ありがとうございました）

つきましては、各家庭において児童と準備を進めていただきますようご理解とご協力を

お願いいたします。

記

１．移行の理由

(1)「感染症等」の対応として、衛生面の意識の向上を図る。

(2) 今後エプロン購入予算の確保が難しいため。

２．「マイエプロン」の取組について

(1) 実施予定 ： 令和５年10月12日（木）（※２学期始業式から）

(2) 各家庭での準備

①「エプロン」･･･ 児童の前面を被うエプロン（販売品、手作り）（ビニール不可）

②「三角巾」 ･･･ バンダナ、大型ハンカチなど、学校の配膳用帽子と同形の物

※頭を被う物 ※帽子や体育帽子は不可

③「マスク」 ･･･ 衛生面から給食当番で必要になります。

※各家庭でご準備ください（布マスクでも可）

④「エプロン袋」･･エプロン、三角巾、マスクが入る袋

３．その他

(1) 低学年については、以下の内容をご確認ください。

①エプロンは、自分で結ぶのが難しい場合はボタン式又はマジックテープ式で留

めるものをご準備ください。

②三角巾は、自分で結ぶのが難しい場合はキャップ式をご準備ください。

(2) 100円ショップ等でも販売しています。


